
SMLOUVA O DÍLO 

Letecké fotografie a video pro letní kampaň 

Uzavřená podle ustanovení Obchodního zákoníku mezi těmito smluvními stranami 

 

 

Objednatel: 

Živý kraj – Destinační agentura pro Karlovarský kraj, z.s. 

zastoupená Ing. Petrem Židlickým, předsedou spolku 

Závodní 379/84a 

 Karlovy Vary - Dvory 360 06 

 IČO:05309964 

 DIČ:CZ05309964 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

Zhotovitel: 

Štěpán Romanov 

Gorazdova 335/14 

Praha 12000 

IČO: 75306956 

DIČ: CZ8712292017 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit pro Objednatele letecké fotografie a video pro letní 

kampaň 2022 (dále jen „Dílo“), sloužící jako prezentační materiály pro Karlovarský kraj. 

Zhotovení Díla zahrnuje zajištění všech produkčních a postprodukčních prací 

potřebných pro jeho výrobu. 

2. Přesná specifikace lokalit, které bude Dílo obsahovat je uvedena v příloze A. 

 

 

II. CENY 

 

1. Cena dohodou, za kterou bude pro Objednatele Dílo vytvořeno, je 198 220 Kč. 

2. Cena je uvedena bez DPH a bude splacena Zhotoviteli v termínu podle článku III. této 

smlouvy. 

 

 

  



III. TERMÍNY PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dodá Dílo nejpozději do 15. 4. 2022, přičemž dodání Díla 

bude rozděleno do dvou etap. Dodání první etapy díla nejpozději do 15. 3. 2022, 

dodání druhé etapy Díla nejpozději do 15. 4. 20221. 

2. Cena Díla (dle článku II. smlouvy) bude splatná na základě faktury Zhotovitele se 

lhůtou splatnosti 14 dní bankovním převodem takto: Faktura po odevzdání leteckých 

fotografií a sestříhaných videí první etapy Díla ve výši 120 000 Kč. Faktura po 

odevzdání fotografií a sestříhaných videí druhé etapy Díla ve výši 78 220 Kč. 

 

 

 

IV. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

 

1. Zhotovitel zajistí všechny potřebná povolení pro realizaci leteckých fotografií a videa. 

2. Zhotovitel nafotí a natočí lokality vybrané Objednatelem. 

3. Zhotovitel předá všechny fotografie v plném rozlišení Objednateli, který zajistí další 

zpracování. 

4. Objednatel je oprávněn během postprodukce vznášet návrhy, připomínky a dotazy k 

fotografiím a videu. Připomínky a návrhy Objednatele je Zhotovitel povinen zapracovat 

odpovídajícím způsobem. 

5. Objednatel může měnit lokality uvedené v Příloze A, ale vždy po konzultaci se 

Zhotovitelem, aby bylo zaručeno, že v nové lokalitě bude možné letecké fotografie a 

video realizovat. 

 

 

V. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 

1. Objednatel je povinen vyvinout veškerou možnou součinnost při realizaci předmětu 

této smlouvy a to zejména:  

a. Uhradit fakturu dle článku II. v termínech stanovených v čl. III. této smlouvy.  

b. Předat Zhotoviteli v souladu s touto smlouvou veškeré podklady a informace 

potřebné k řádnému zhotovení díla.  

c. Řádně a bez zbytečného odkladu Dílo po jeho dokončení převzít. Převzetí Díla 

potvrdit emailem, pokud bude Dílo splňovat veškeré parametry dané touto 

smlouvou.  

 

 

  



VI. AUTORSKOPRÁVNÍ UJEDNÁNÍ 

 

A. Záruky na původnost 

 

1. Zhotovitel ručí za původnost vytvořené Díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že upraví veškeré závazky, které touto smlouvou na sebe 

přebírá a ke kterým potřebuje součinnost třetích stran. 

3. Zhotovitel zajistí odpovídající licence pro hudbu použitou v audiovizuální části Díla. 

 

B. Užití a šíření Díla  

 

1. Zhotovitel touto smlouvou výslovně uděluje Objednateli svolení k užití a šíření 

vytvořených fotografií a audiovizuálního díla. 

2. Objednatel či subjekty jím pověřené jsou oprávněni užívat a šířit fotografie všemi 

obvyklými způsoby v tiskové i elektronické podobě. 

3. Objednavatel a jím pověřené subjekty jsou oprávněny šířit a užívat fotografie a 

audiovizuální dílo mimo jiné též jako součást reklamních a marketingových aktivit, a to 

libovolnou formou. 

4. Oprávnění dle předcházejících odstavců tohoto článku má Objednatel či subjekty jím 

pověřené bez časového a teritoriálního omezení. 

5. Zhotovitel může Dílo používat pro vlastní propagaci, a to nejen jako celek, ale i jeho 

dílčí části - např.: jednotlivé záběry. 

6. Objednatel nemá právo audiovizuální část Díla, nijak upravovat bez vědomí 

Zhotovitele.  

 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Jakékoli změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze formou písemných 

dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. 

3. Smlouva vstupuje v platnost a je účinná dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. 

 

 

 

 

 

      V Karlových Varech dne 1. 3. 2021                      V Karlových Varech dne 1. 3. 2021  

 

 

      ………………………………………….                    …………………………………………. 

                       Objednatel                                                             Zhotovitel 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA A 

Specifikace lokalit pro letecké záběry do letní kampaň 2022 

 

 

Téma Objekt Lokace Video 

Lázně Zpívající fontána Mariánské Lázně Ano 

 Římské lázně Mariánské Lázně Ne 

 Pramen Karlovy Vary Ne 

Příroda Sejpy, rašeliniště Boží Dar Ano 

 NPR Soos Františkovy Lázně Ne 

 Perninské rašeliniště Pernink Ano 

 Meandrující potok Černá Myslivny, Rýžovna Ano 

Sport Ohře Hubertus u Kyselky Ano 

 Cyklisté 

Trail Park Klínovec, cyklostezka 

Boží Dar, most Kyselka Ne 

 Golfové hřiště Mariánské Lázně Ano 

Památky Letohrádek Ostrov Ostrov Ano 

 Palác princů Ostrov Ano 

 Maria Loreto Cheb Ano 

 

Zřícenina zámku 

Mořičov Ostrov Ne 

 Rozhledna Krásno Krásno Ne 

 Kašna - Poštovní nám. Aš Ne 

 Důl Mauritius Hřebečná  

 Thermal - Velký sál Karlovy Vary Ne 

 Goethova vyhlídka Karlovy Vary Ano 

 Zřícenina Hartenštejn Bochov Ne 

 

 


